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Søknad om merking av turløyper på Vingsand 
 

Det vises til telefon-kontakt sommeren 2020 med rådmann Roar Leirset, der «Vingsand og omegn 

grendelag» orienterte om turstimerkingen vi holder på med på Vingsand. I den forbindelse spurte vi 

om vi også burde søke formelt Osen kommune som grunneier om godkjenning av tursti-merkingen. 

Vi ble enige om at det burde vi gjøre og her kommer søknaden. 

 

TILLATELSER FRA GRUNNEIERNE TIL MERKING AV TURSTIER PÅ VINGSAND 

Vingsand og omegn grendelag har de siste 2-3 årene merket turstier i utmarka på Vingsand. Forut 

for merkingen innhentet vi tillatelse fra familien til Kåre og Andrine Dybsland som grunneiere. Etter 

det vi forstår har familien Dybsland og Osen kommune hatt felles utmark på Vingsand. Derfor burde 

vi vel strengt tatt også innhentet tillatelse fra Osen kommune om tillatelse til merkingen, før vi satte 

i gang.  

I løpet av de siste 2 årene er den felles utmarka i sin helhet overtatt av Osen kommune, noe som 

gjør at innhenting av tillatelse til merking blir enda mer nødvendig. 

 

Eiendomsgrensen mellom Osen kommune og grunneierne i Høvika går over Draugfjellet i retning 

ØSØ – VNV. Vi har innhentet tillatelse fra grunneierne i Høvika om merking av turstier sør for denne 

eiendomsgrensen. 
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HVA HAR VI MERKET OG HVA GJENSTÅR? 

Vi er så godt som ferdig med merkingen av alle planlagte turstier rundt og på Åkvikfjellet. Det meste 

av turstiene rundt og på Sørfjellet er også ferdigmerket. På og rundt Draugfjellet har vi også merket 

en god del av de planlagte løypene. Draugfjellet består av 6 mindre topper. Vi har merket stiene til 

Vestre Draugfjellet, Pyntan, Nordre Draugfjellet og Midtre Draugfjellet. Her gjenstår merking fra 

Moan til Søndre Draugfjellet og Østre Draugfjellet og fra Vingsandvatnet til de samme fjelltoppene. 

Når det er gjort, vil vi samtidig få merket ferdig flere «ringløyper» uten å bruke flere merker. Vi har 

heller ikke ferdigmerket turstien fra Moan til Salthammeren i Høvika, gjennom Salthammer-dalen til 

Marken. Denne turstien ønsker vi å koble på turstien som går rundt hele Sørfjellet eller som 

«ringløype» ned til Vingsandvatnet. 

 

Vi har også tenkt å merke noen stier fra Vingsand til Heia, videre til Vingsandheia og ned til Moan. 

Planlegging av denne merkingen har vi ennå ikke kommet i gang med. 

 

HVORDAN SER MERKINGEN UT? 

Merkingen vi benytter vises i Vedleggene 2,3,4,5. Den består av mellom-blå malings-merker på 

stein, som har en diameter på 5-6 cm, pinner der15-20 cm av toppen er blåmerket, blå tre-merker 

som henger i trærne der det passer, blå piler der retningen er litt uoversiktlig og trykkimpregnerte 

staur med flere blå piler der løyper krysser hverandre. 

 

Vi tenker oss at det hovedsakelig er i «lavlandet» rundt fjellene at det skal benyttes blå 

merkepinner, blå piler, blå merker hengende i trærne og staur. På fjelltoppene vil vi prøve å unngå 

disse merkene og nøye oss med blå malings-punkter på steiner som settes opp på høykant. Tanken 

er at merkingen ikke skal bli for oppmerksomhetsskapende og dominere naturopplevelsen.  

 

MERKING MED GRØNNE PILER 

Vi har som målsetting at turstiene etter hvert skal merkes med «grønne retningspiler» som viser 

retning og lengde på stiene. Det vil gjelde både «ringløyper» og «fram og tilbake løyper». Noen av 

turstiene rundt Åkvikfjellet har allerede fått denne nasjonale standardmerkingen, se Vedlegg 6. For å 

få gjennomført grønn-merkingen, er vi avhengig av økonomisk støtte. Dette arbeides det med for 

tiden. 

På de grønne skiltene vil det bare bli benyttet offentlig godkjente navn. 
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TURSTIENE INNTEGNES PÅ KART 

Vi har også som mål å få tegnet turstiene inn både på digitale kart og på oversiktskart montert på 

noen sentrale steder i løypenettet. Allerede nå har vi tegnet de merkede turstiene inn på digitale 

kart, som er lagt ut på grendelagets facebook-side, se Vedleggene 7,8.  

 

INGEN IRREVERSIBLE INNGREP I NATUREN, MEN NOEN FÅ REVERSIBLE TILRETTELEGGINGER 

Under merkingen av naturstier, har vi ikke foretatt oss noen irreversible inngrep som skader naturen 

med uopprettelige skader. Tursti-merkene vi har brukt kan fjernes umiddelbart uten noen merkbare 

skader på naturen. Det er bare de små blå merkene på noen steiner som vil stå igjen. Etter noen få 

år med slitasje (erosjon) fra vær og vind, vil merkene forsvinne. 

 

På tre (3) steder har vi satt opp noen enkle tekniske innretninger i tre. Den ene innretningen er en 

stige laget av trykkimpregnert 2``x 4``med lengde på ca. 4.25 m og 8 stige-trinn som 0,50 m lang. 

Den er plassert på sørsiden av Åkvikfjellet mot Kleiva/Vingsand. På sørsiden av Åkvikfjellet er det 

bare ett kronglete og litt vanskelig tilgjengelig sted å komme seg opp. Stigen gjør at flere enn de 

sprekeste fjellklatrerne kan greie å komme seg opp på fjellet. Den kan når som helst fjernes uten 

skader på naturen og er helt og holdent en reversibel tilrettelegging. Stigen er av samme type som 

er satt opp sør på Sørfjellet, se Vedlegg 10. 

 

Det andre stedet er i Salthammerkleiva ovenfor Vingsandvatnet på vei til Marken (for øvrig et 

geografisk misvisende plassert navn). Her er det satt opp ei enkel trapp med lengde 2,5 m og 5 trinn 

med lengde 0,50 m. Dimensjonene på de trykkimpregnerte materialene er 2`` x 8``. Trappa kan når 

som helst fjernes uten skader på naturen og er helt og holdent en reversibel tilrettelegging. Trappa 

er av samme type som er satt opp sør på Sørfjellet, se Vedlegg 9. 

 

 

Den tredje tilretteleggingen ligger på sørsiden av Sørfjellet. Her er det satt opp ei kort trapp på 2 m 

med 3 trinn og en stige med lengde 4,25 m og 8 trinn. Det er ikke mulig å komme seg opp på 

Sørfjellet fra sør uten denne tilretteleggingen. Trappa og stigen er satt opp i ei kløft (=forkastning) og 

er ikke synlig før en beveger seg 40-50 m inn i kløfta. Kløfta er skjult av løvskog, men turstien inn i 

den er nå merket. Trappa og stigen kan når som helst fjernes uten skader på naturen og er helt og 

holdent en reversibel tilrettelegging, se Vedleggene 9,10. 

 

Vennlig hilsen, 

Vingsand og omegn grendelag 



 
 
 

 4    

 

Oskar Folland 

(leder) 


